
Sierpc, dnia 23 listopada 2021 roku 

 
Or.271.1.2021 

 

 

Wykonawcy - WSZYSCY  

Numer sprawy: Or.271.1.2021  
 
 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą:  
„Dostawa (zakup) paliw płynnych do pojazdów i sprzętów silnikowych, finansowana z 
budżetu Gminy Sierpc” 
 

 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej 
treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z 
wyjaśnieniami:  
 

Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie  
bezgotówkowej i zaakceptuje użycie kart paliwowych a także, aby karty paliwowe  
wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych (od przedłożenia wniosku/zamówienia na  
karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia  
wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub  
zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:  
* 0 zł netto za kartę nową,  

* 10 zł netto za kartę zamienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany  
dotychczasowych danych etc.)?  
Powyższe zapisy o zakupie paliwa za pomocą bezgotówkowych kart paliwowych  
należałoby dodać w zapisach projektu umowy (np. w par 1 ust. 1 projektu umowy) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie  wyraża zgody na zakup paliwa w formie bezgotówkowej i nie akceptuje 
użycia kart paliwowych ze względu na specyfikę prowadzonych zakupów paliwa nie tylko do 
pojazdów ale również do sprzętu silnikowego będącego na wyposażeniu OSP jak również 
zakupu paliwa do kosiarek. Zakupy będą dokonywane do około 32 pojazdów, do których będą 
upoważnione osoby do dokonywania zakupów. 
 
Pytanie nr 2 
W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje  
możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających  
dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może  
zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze  
sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej  
najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy  
może zaistnieć taka ewentualność)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby sprzedaż paliw była dokonywana w konkretnie oznaczonej 
lokalizacji stacji  oddalonej (stacjach oddalonych) nie więcej niż 5 km od siedziby 
zamawiającego (Sierpc ul. Biskupa Floriana 4) w całym okresie wykonywania zamówienia 
(opis przedmiotu zamówienia punkt 5.4. Wymóg ten wynika z opisanej odpowiedzi na pytanie 
nr 1), specyfiki będących przedmiotem zamówienia zakupów paliwa do około 32 pojazdów 
oraz sprzętów silnikowych obsługiwanych w różnych jednostkach organizacyjnych na terenie 



Gminy Sierpc, z których znaczna część nie jest na bieżąco w ruchu. Uzasadniony interes 
Zamawiającego wymaga określenia stałej lokalizacji stacji spełniających wskazane kryterium 
lokalizacji w całym okresie wykonywania zamówienia, co umożliwia oszacowanie kosztów 
związanych z dojazdami z miejsc lokalizacji pojazdów i sprzętu do stałych miejsc lokalizacji 
stacji. Zamawiający nie może zatem zaakceptować takiej sytuacji, że transakcje byłyby 
dokonywane na stacjach paliw znajdujących się w bliżej nieokreślonych lokalizacjach innych 
niż wskazane w ofercie i umowie, położonych „najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub 
modernizowanej” tj. według innego kryterium lokalizacji stacji niż wymagany w opisie 
przedmiotu zamówienia. 
 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w SIWZ i projekcie umowy:  
- w § 3 ust.2 – dokonać zmiany zapisu, tak aby wskazać, że faktura będzie wystawiana  
po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego? Rozliczenie za zakup paliwa przy  
użyciu kart paliwowych następuje na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę  
po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca 
kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę  
sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 
- w przypadku kart wydanych na okaziciela ( karty „imiennej”), faktura zawiera numer  
karty, a numer rejestracyjny w przypadku karty wydanej na pojazd i w przypadku  
tankownia do pojazdu (z podaniem numeru rejestracyjnego, kiedy na kartę na  
okaziciela tankowany jest pojazd), nie do kanistra (często jest tak, że przeznaczenie  
paliwa następuje do sprzętu niejeżdżącego, m.in. agregaty, kosiarki itp. i wówczas  
wydane są karty na „imienne”)? Pytanie dotyczy zapisu projektu umowy par 3 ust. 3.  
 

- (SWZ, formularz ofertowy, projekt umowy par 4 ust. 1 i 2) płatności dokonywane  
byłyby w ciągu ...... dni od daty wystawienia faktury VAT, a za datę zapłaty przyjmuje  
się uznanie konta bankowego Wykonawcy?  
Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej  
faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format  
PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym,  
zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie  
usprawnia m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury;  
 

- uzupełnić par 4 projektu umowy, gdyż brakuje zapisów o okresach rozliczeniowych,  
proponujemy wprowadzenie zapisu : „Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart  
paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę  
po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca  
kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę  
sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?  
 

- w § 5 ust.2 – na końcu zdania odstąpić od „wymiany towaru na wolny od wad”, gdyż  
nastąpiłby zwrot kosztów, nie wymiana, ponieważ musiałaby nastąpić dostawa do  
Zmawiającego, co w ramach przedmiotu umowy nie jest możliwe? Wymiana  
nastąpiłaby wyłącznie w zasobach stacji.  
 

- w § 5 ust.3 trzecie zdanie – na końcu zdania dopisać słowa: „..., po uprzednim  
uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego.” ?  
 

- w przypadku braku zmiany wg powyższego w par w § 5 ust.3, należałoby zmienić  
zapisy par 5 ust. 2 i 3, gdyż właściwszym byłoby wskazanie, w odniesienie do  
przywołanego paragrafu następującego zapisu: „Wykonawca odpowiada za szkody  
spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa, po uprzednim uwzględnieniu  
przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego. W celu naprawienia  
ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o  



podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie  
14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy, Wykonawca dokona rozpatrzenia  
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych  
informacji Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych  
informacji. Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie  
obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści”?  
 

- uzupełnić projekt umowy, gdyż brakuje zapisu o transakcjach bezgotówkowych,  
propozycja zapisu: „Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez  
tankowanie pojazdów i sprzętów silnikowych Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw  
Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu.  
Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i sprzętów silnikowych  
Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia  
właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako  
potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie  
egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego. Dowód wydania  
(wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: datę wystawienia, numer  
rejestracyjny tankowanego pojazdu, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty  
paliwowej.” ?  
 

- w projekcie umowy par 8, w zamian za wykaz osób upoważnionych do zakupu paliwa,  
wskazać wykaz numerów rejestracyjnych pojazdów, na które mogą być wydane karty?  
Wykonawca nie wyklucza także możliwości wydania kart na tzw. „okaziciela”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 4 
4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po  
wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart  
paliwowych danego Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w  
umowie? Wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy 

/-/ Krzysztof Korpoliński 

 
 


